Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 44/2019

Manifesta apelo ao Poder Executivo
Municipal, para promover serviços de
recapeamento de vias públicas dos bairros
Jardim Orquídeas, Jardim das Laranjeiras e
Jardim Barão, neste município.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que atualmente as ruas e avenidas dos bairros Jardim das

Orquídeas, Jardim das Laranjeiras e Jardim Barão encontram-se com sua malha asfáltica
defasada, com inúmeros buracos, depressões e ondulações em sua extensão, conforme fotos
abaixo;

CONSIDERANDO que este vereador, neste presente ano, já foi o autor de

várias proposituras protocoladas nesta Casa de Leis pedindo serviços de tapa buraco,
conforme consta sob as Indicações nº 169, 200, 201, 202, 203, 204, 205,0 206, 207, 210, 211,
1145 e 1586, bem como a Moção 517/2018, pedindo soluções no que se refere às atuais
condições ora apresentadas pelas vias dos bairros supracitados;

CONSIDERANDO que a população procura constantemente este vereador

para que os bairros Jardim das Orquídeas, Jardim das Laranjeiras e Jardim Barão recebam
não somente serviços paliativos de tapa buraco, mas recapeamento total junto às vias que
apresentam maiores problemas em sua malha;

CONSIDERANDO que os serviços de recapeamento total da malha asfáltica

das vias dos bairros Jardim das Orquídeas, Jardim das Laranjeiras e Jardim Barão, além de
proporcionar um bom fluxo do trânsito local também traria revitalização aos bairros;

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Regimento Interno desta Casa
de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO
PAULO, apela ao Poder Executivo Municipal para promover serviços de recapeamento de vias
públicas dos bairros Jardim Orquídeas, Jardim das Laranjeiras e Jardim Barão, neste
município.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 21 de janeiro de 2.019.

___________________________________________
ISAC GARCIA SORRILLO

“Isac Sorrillo”
-Vereador-